
Ny medalj till minne av 

JULIUS HAGANDER
Svenska Numismatiska Föreningen ger i år ut en medalj till 
minne av vår förre ordförande Julius Hagander (1925 — 2009). 
Medaljen blir den 85:e i föreningens medaljserie.

Julius Hagander var SNF:s ordförande från 2002 till 2008 och är väl känd 
bland föreningens medlemmar. Som ordförande vurmade han för den 
svenska numismatiken, både inom föreningen och som ambassadör 
gentemot museer och andra institutioner. Han var en av initiativtagarna 
till bokserien Den svenska mynthistorien. I sitt ordförandeskap var han 
föreningens delegat i Nordisk Numismatisk Union och 2007 ledde han 
också förhandlingarna som NNU-ordförande. Hans stora generositet 
kom även föreningen till del i olika sammanhang och Julius var en flitig 
deltagare på möten och utflykter. För den som vill läsa mer om Julius och 
hans numismatiska gärningar se SNT 2009:146-147.

Genom att ge ut denna medalj fortsätter föreningen den långa traditionen att låta prägla medaljer för att hugfästa 
minnesvärda gärningar och förtjänta personer. De flesta av medaljerna har präglats av Myntverket men även 
andra leverantörer, främst Sporrong, har anlitas. Konstnärer och gravörer har alltid varit bland de främsta; 
såsom Lea Ahlborn, Adolf och Erik Lindberg, Axel Wallenberg och Leo Holmgren. 

Till Hagandermedaljen har ett avtal slutits med skulptören och medaljkonstnärinnan Annie Winblad Jakubowski. 
Hon tillhör vår tids mest framstående inom området och har bland annat gjort den randiga 1-kronan från 
2009 och några av Sveriges officiella jubileumsmynt. Av SNF:s tidigare utgivna medaljer har hon utfört 
minnesmedaljen över Sven Svensson år 2005. SNF står för konstnärsarvodet, då utdelningsbara medel för 
närvarande saknas i medaljfonderna.

Medaljen
Medaljen får en diameter på 43 mm och präglas i 925/1000 silver. Vikten blir cirka 60 gram och medaljen kom-
mer att levereras i etui. Åtsidan visar Julius Hagander en face, omsluten av texten: svenska numismatiska 
föreningen samt julius hagander ordförande 2002 – 2008. På frånsidan återfinns föreningens medlemsnål 
omsluten av en kungligt beskyddande eklövskrans. 

Beställning
Medaljen säljs genom subskription fram till den 30 maj 2013. Upplagan avgörs av det antal beställningar som 
dittills inkommit. Beställning sker genom inbetalning av 1 525 kr till föreningens pg 15 00 07-3. Vänligen ange 
”Hagandermedaljen” på betalningsunderlaget. 

Medaljen kommer att kunna avhämtas på SNF:s kansli efter överenskommelse. För den som vill ha medaljen 
hemsänd genom postförsändelse tillkommer 75 kr för emballage och porto. Utrikes beställare ombeds kontakta 
kansliet för korrekt portokostnad. 

Leverans av medaljen väntas kunna ske under andra halvan av juni månad. 
Sven-Erik Olsson och Magnus Wijk


